



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO  
DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 011

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BUFFET DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, REUNIÕES E ENCONTROS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ORGAOS PARTICIPANTES**

Fornecedor : RAIMUNDA MARIA DE SANTANA 03064469525 - 33.034.680/0001-13

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.400,00	und	Bolos caseiros com sabores variados (macaxeira, puba, ovos, ovos com chocolate, leite, cenoura) que sirva aproximadamente 15 fatias.	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,11	R\$ 22.654,00	R\$ 16,27	R\$ 22.778,00	--	R\$ 0,16
1	120,00	und	MANTEIGA PURA COM SAL -Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,47	R\$ 1.866,40	R\$ 15,67	R\$ 1.880,40	--	R\$ 0,20
1	4.000,00	UND	PÃO DE QUEIJO- Mini pão de queijo com aproximadamente 40 g, produzido com polvilho, água, ovo, queijo, fécula de mandioca, óleo de soja, leite, sal, margarina e manteiga.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00	R\$ 0,71	R\$ 2.840,00	--	R\$ 0,03
1	1.200,00	UND	Pão francês - pão tipo francês, com no mínimo 50 gramas, produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento, sal e água, podendo conter outras substâncias com matéria prima de 1ª qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,55	R\$ 660,00	R\$ 0,62	R\$ 744,00	--	R\$ 0,07
1	600,00	UND	Refrigerante de cola - bebida não alcoólica, não fermentada, e gasificada, composto por água mineral gasificada, açúcar, suco natural concentrado de guaraná, aroma natural de cola. Embalagem de 2 litros.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00	--	R\$ 0,20
1	400,00	UND	Refrigerante de guaraná - bebida não alcoólica, não fermentada, e gasificada, composto por água mineral gasificada, açúcar, suco natural concentrado de guaraná, aroma natural de guaraná. Embalagem de 2 litros.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,26	R\$ 2.604,00	R\$ 6,46	R\$ 2.684,00	--	R\$ 0,20
1	300,00	UND	Refrigerante de laranja - bebida não alcoólica, não garrafa 30,00 fermentada, e gasificada, composto por água mineral gasificada, açúcar, suco natural concentrado de laranja, aroma natural de laranja. Embalagem de 2 litros	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00	--	R\$ 0,46
1	200,00	UND	Refrigerante de limão - bebida não alcoólica, não fermentada, e gasificada, composto por água mineral gasificada, açúcar, suco natural concentrado de limão, aroma natural de limão. Embalagem de 2 litros	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00	R\$ 6,66	R\$ 1.332,00	--	R\$ 0,28
1	800,00	UND	REFRIGERANTE EM LATA 350 ML Refrigerante em lata tipo cola, laranja, e/ou guaraná devidamente refrigerado e pronto para o consumo.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,18	R\$ 2.544,00	R\$ 3,37	R\$ 2.696,00	--	R\$ 0,19

Subtotal Adjudicado R\$ 90.524,40

Subtotal Orçado: R\$ 93.042,40 2,71% R\$ 2.518,00

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14.000,00	UND	SALGADOS SORTIDOS 20 GR- Mini salgados fritos assados mistos (coxinha, empada, canudinho, bolinha de queijo, risolis e pastel) com aproximadamente 20 gramas a unidade, podendo ser recheados com frango, carne, bacalhau, camarão, presunto e/ou queijo.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,08	R\$ 15.120,00	R\$ 1,11	R\$ 15.540,00	--	R\$ 0,03
1	14.500,00	UND	SALGADOS SORTIDOS 40 GRS- Mini salgados fritos assados mistos (coxinha, empada, canudinho, bolinha de queijo, risolis e pastel) com aproximadamente 40 gramas a unidade, podendo ser recheados com frango, carne, bacalhau, camarão, presunto e/ou queijo.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,53	R\$ 22.185,00	R\$ 1,59	R\$ 23.055,00	--	R\$ 0,06
1	2.500,00	UND	SANDUÍCHE NATURAL: SANDUÍCHE NATURAL EM PÃO DE FORMA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80G-Sanduiche natural com sabor variado de frango ou atum, peso mínimo de 80g.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,35	R\$ 13.375,00	R\$ 5,45	R\$ 13.625,00	--	R\$ 0,10
<b>Subtotal Lote R\$ 90.524,40</b>											
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 90.524,40</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 93.042,40</b>		<b>2,71%</b>		<b>R\$ 2.518,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 90.524,40	R\$ 93.042,40	2,71%	2.518,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE/ 09 de Maio de 2022

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO  
SEC. MUN. DE SAÚDE